Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Басакинская средняя школа» Чернышковского муниципального района

Волгоградской области

404484 ул. Школьная, д.2,п. Басакин Чернышковский район Волгоградская область

Тел. 8-844-74-6-42-43 ОКПО 22433596, ОГРН 1023405966781, ИНН/КПП

3433006738/343301001

П Р И К А З

от   01.09.2025 г. № 91/6-од

п. Басакин

О родительском контроле

за организацией питания обучающихся

В целях осуществления родительского контроля за организацией

питания обучающихся в МКОУ «Басакинская СШ», руководствуясь

методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора

Российской Федерации от 18.05.2020 г. «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,

Приказываю:

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания

обучающихся МКОУ «Басакинская СШ» в следующем составе:

- Бахмуцская Н.А. председатель общешкольного родительского

комитета;

- Плотникова М.А., ответственный за организацию питания в школе;

- Ромащенко А.С., представитель родительской общественности;

- Гладкова М.Ф., учитель начальных классов.

2. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией

питания обучающихся в МКОУ «Басакинская СШ» согласно приложению к

настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания

размещению на официальном сайте общеобразовательного

учреждения.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор школы -                                            Н.А. Казанкова.

подлежит